
Commune de Vaulruz 
 
 
 
 
Législature 2016 - 2021 

Nouvelle répartition des dicastères au sein du Conseil communal, dès le 5 février 2019 
 
 

 Syndic :   Patrice Jordan  
                                                                                      Vice-syndic  :  Claude Bovigny 

 
 

 
Dicastères Responsables Délégations Remplaçants 

 
Administration générale ; 
Tourisme,  
Sociétés, culture et loisirs. 

 
 

Patrice Jordan, syndic 
Tél. 079 217 48 56 

patrice.jordan@vaulruz.ch 
 

 

 
Comité Sté coop. Château 

Comité SI Les Alpettes 
Délégué AIS 
Délégué CO2  

Délégué Sté développ. Bulle et environs 
Délégué ATG 

 

 
Claude Bovigny 

 
Finances, impôts ; 
Epuration. 
 

 
Claude Bovigny, vice-syndic 

Tél. privé 026 912 07 34 
079 437 98 69 

Tél. prof. 058 454 47 16 
Claude.bovigny@vaulruz.ch 

 

 
Comité AIS 

Comité AISG 
Délégué ARG  

CSPI La Sionge 
 
 

 
Patrice Jordan 

 
Distribution eau potable ; 
Service du feu (y compris bâtiment) ; 
Militaire, Protection civile, ORCOC ; 
Ordures ménagères, déchetterie. 
 

 
Anne-Laure Magnin 
Tél. 078 635 00 48 

Anne-laure.magnin@vaulruz.ch  
 

 
CSPI La Sionge 

Déléguée off. Intercomm. OPC + ORCOC 
Déléguée SAIDEF 

Déléguée Niquille & Fils SA 
 
 

Bernard Chatelan 



 
Parchets communaux ; 
Alpages ; 
Endiguements ; 
Halle de gymnastique. 
 
 

 
Bernard Chatelan 
Tél. 079 577 28 49 

Bernard.chatelan@vaulruz.ch  

 

 
 

Dél. Syndicat Rive gauche Trême 
Président Endiguement Diron 
Comité endiguement Sionge 

Comité route Joretta-Adrey-Devin 
 

Jean-Pierre Valiante  
  

 
Routes, Voirie (y compris bâtiment) ; 
Social, santé ; 
Cimetière. 
 

Gérald Deschenaux 
Tél. 076 355 82 47 

Gerald.deschenaux@vaulruz.ch  

 
Comité Foyer St-Joseph 

Service des curatelles Sionge & Rive Gauche 
Délégué  RSSGr 

Délégué Triage forestier La Sionge  
 

 
Anne-Laure Magnin 

 
Aménagement du territoire ; 
Forêts ; 
Hôtel de Ville ; 
Bâtiment de l’ancienne école. 
 

 
Pierre Pittet 

Tél. 079 260 44 88 
Pierre.pittet@vaulruz.ch  

 

Comité Triage forestier de la Sionge 
Délégué ARG 
Délégué CO 

 
Gérald Deschenaux 

 
Enseignement, sport ; 
Immeubles scolaires ; 
Domaine de La Chenaletta ; 
Château. 
 

Jean-Pierre Valiante 
Tél. 079 964 11 86 

Jean-pierre.valiante@vaulruz.ch   

 
Conseil des Parents  

Délégué CO  
Délégué AISG 

 

 
Pierre Pittet 
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